11
A

P
Ê

N
D

IC
E

N
. o

25
—

II
SÉ

R
IE

—
N

. o
55

—
17

de
M

arço
de

2006
CÂMARA MUNICIPAL DA AMADORA

Listagem n.o 64/2006 — AP. — Joaquim Moreira Raposo, presidente da Câmara Municipal da Amadora, em cumprimento do disposto no artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março,
torna público que a lista abaixo indicada corresponde a todas as adjudicações de empreitadas de obras efectuadas por esta Câmara no ano de 2005:

Adjudicatário Forma de atribuição Data de adjudicação Objecto da adjudicaçãoValor
(em euros)

PINDE — Pinturas e Decapagens, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98 141,68 11-2-2005 Ampliação das instalações do antigo espaço «Delfim Gui-
marães».

CONSTRUHIPER, Sociedade de Construções, L.da . . . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 500 11-2-2005 Demolições de edifícios ilegais — Travessa da Reboleira.
CONSTRUHIPER, Sociedade de Construções, L.da . . . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 000 11-2-2005 Demolição dos lotes 2-A e 2-B da Rua de Pêro Escobar.
António Barata Micaelo, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 325,51 15-2-2005 Execução de parques infantis — elaboração de projecto e exe-

cução de obras de construção/reparação — parque infantil
da Praça de Álvaro Lopes.

CONSTRUHIPER, Sociedade de Construções, L.da . . . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148 802,82 15-2-2005 Concepção/construção do centro de recolha oficial — 3.a fase.
JOCARTÉCNICA — Construções e Obras Públicas . . . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102 611,15 16-3-2005 Execução de obras de construção de balneários no Polides-

portivo da Cova da Moura.
IGECO — Indústrias Gerais de Construção, L.da . . . . . . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 133,60 3-5-2005 Construção de nichos no cemitério municipal.
CME — Construção e Manutenção Electromecânica, S. A. . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111 422,07 10-5-2005 Reforço de iluminação pública no concelho da Amadora.
GUEDOL — Engenharia, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concurso público . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 813,22 1-6-2005 Arrancho paisagístico da Rua da Ordem Militar do Hospital.
GUEDOL — Engenharia, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124 403,62 7-6-2005 Colocação de moloks em diversas freguesias.
Florindo Rodrigues Júnior & Filhos, L.da . . . . . . . . . . . . . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 464,70 7-6-2005 Parque Central — desenvolvimento de acções de requalificação

paisagística.
J. T. M. — Construção, Coordenação e Gestão de

Obras, L.da
Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 950 9-6-2005 Demolição do imóvel sito na Rua de Carvalho Araújo, 69,

Damaia.
Sociedade de Construções Mancos & Calains, L.da . . . . . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 954,66 18-6-2005 Execução de parques infantis — elaboração de projecto e exe-

cução de obras de construção/recuperação — remodelação da
Praceta de Ferreira da Silva.

FDO — Construções, S. A./ACA — Alberto Couto Alves, S. A. Concurso público . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 167 225,51 20-7-2004 Parque Escolar da Brandoa: E. B. 1, Jardim de Infância e ATL
(conclusão).

FDO — Construções, S. A./ACA — Alberto Couto Alves, S. A. Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124 685 19-8-2005 Centro Cívico da Brandoa — execução de bancadas telescó-
picas.

PINDE — Pinturas e Decapagens, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 178 22-8-2005 Infiltrações e obras de beneficiação na E. B. 1 — Vasco Martins
Rebolo.

PINDE — Pinturas e Decapagens, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 565,48 22-8-2005 Remodelação das instalações sanitárias da E. B. 1 Gago
Coutinho.

DOLMEN — Engenharia Civil, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 689,68 6-9-2005 Remodelação das instalações do berçário da Casa de Acolhi-
mento/Quinta de São Miguel.

CONSTRUHIPER, Sociedade de Construções, L.da . . . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 000 7-9-2005 Demolições de edifícios ilegais — Quinta da Lage.
GASPARFONTES — Sociedade de Construções, L.da . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 705 9-9-2005 Reparação e manutenção de equipamentos desportivos.
J. T. M. — Construção, Coordenação e Gestão de Obras, L.da Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 200 26-9-2005 Demolições de edifícios ilegais — Bairro 6 de Maio.
CONSTRUHIPER, Sociedade de Construções, L.da . . . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 000 26-9-2005 Demolições de edifícios ilegais — Bairro do Alto da Damaia.
CONSTRUHIPER, Sociedade de Construções, L.da . . . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 000 26-9-2005 Demolições de edifícios ilegais — Bairro Casal de Alfornelos.
Constructora San José, S. A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Concurso público . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 459 529,23 28-9-2005 Construção da Biblioteca Dr. Fernando Piteira Santos.
IGECO — Indústrias Gerais de Construção, L.da . . . . . . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 520 8-11-2005 Construção de ossários no cemitério municipal.
ALVENOBRA — Sociedade de Construções, L.da . . . . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98 845,92 18-11-2005 Manutenção de equipamentos desportivos — obras diver-

sas — São Brás — recuperação e arranjo de envolvente ao
polidesportivo.

J. T. M. — Construção, Coordenação e Gestão de Obras, L.da Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 175 18-11-2005 Demolições de edifícios ilegais — Bairro Estrela de África.
CONSTRUHIPER, Sociedade de Construções, L.da . . . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93 600 22-11-2005 Demolições de edifícios ilegais — Bairro da Azinhaga dos

Besouros.
COFAN — Construções e Investimentos, L.da . . . . . . . . . . Ajuste directo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 175 2-12-2005 Obras de conservação na E. B. Maria Irene Lopes de Azevedo.
Casa dos Asfaltos — ISOLFREI, L.da . . . . . . . . . . . . . . . . . Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 623,53 13-12-2005 Reabilitação de coberturas — E. B. n.o 2 da Brandoa.

14 de Fevereiro de 2006. — O Presidente da Câmara, Joaquim Moreira Raposo.